

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 021 - Police Manual  
 Date of Test 19-11-2024

Question1:-Who is the appointing authority of SI of Police?  
 പൊലീസ് SI-യുടെ നിയമന അംഗീകാരി ആരംഭ?

A:-SPC

SPC

B:-DIG of Police

പൊലീസ് DIG

C:-IGP

IGP

D:-ADGP

ADGP

**Correct Answer:- Option-B**

Question2:-The Probationary DYSPS shall be attached to the Police Training College for training normally for a period of \_\_\_\_\_.  
 ലഭ്യമാക്കണമെന്ന ഡൈസ്പെഷൻസ് സാധാരണയായി \_\_\_\_\_ കാലഘട്ടവേലക്ക് പാരിശീലനത്തിനായി പൊലീസ് ടെയ്ലിംഗ് കോളേജിൽ അനുഭവ് ചെയ്യണ.

A:-6 months

6 മാസ

B:-1 month

1 മാസ

C:-1 year

1 വർഷം

D:-3 months

3 മാസ

**Correct Answer:- Option-C**

Question3:-Register to watch the disposal of confidential reports is maintained in \_\_\_\_\_.  
 രഹസ്യവാക്ക് റിപ്പോർട്ടുകളും വിനിയോഗം നിർവ്വചിക്കപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_-ൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-KPF No. 35 - J

KPF റഫ് 35 - ജെ

B:-KPF No. 35

KPF റഫ് 35

C:-KPF No. 35 - H

KPF റഫ് 35 - എച്ച്

D:-KPF No. 25

KPF റഫ് 25

**Correct Answer:- Option-A**

Question4:-KPF No. 117 related with \_\_\_\_\_.

ഒരു ബാധകപ്പെട്ട KPF റഫ് 117.

A:-Village Roaster

വിഭാഗം റോസ്റ്റർ

B:-Orderly Room Register

അംഗവർദ്ധി റൂം റജിസ്ട്രർ

C:-Petition Register

പൊതുപ്രക്ഷേപണ റജിസ്ട്രർ

D:-Movement Register

ആവശ്യകൾ റജിസ്ട്രർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question5:-The History sheets of known Depredators shall be detained for \_\_\_\_\_ after release from Jail.

ജയലിംഗ് നിന്റെ അപരിചിതരായ ശാഖകൾ അനിയന്ത്രിക്കുന്ന ഡിലൈറ്റേഡ്യൂറുമാരുടെ അഥവാ സിറ്റുകൾ \_\_\_\_\_ വരെ തുകയിൽ വെങ്കെ.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-6 months

6 മാസ

D:-5 years

5 വർഷം

**Correct Answer:- Option-B**

Question6:-The Circle Information Book is maintained in \_\_\_\_\_.

സർക്കിൾ ഫൗണ്ടേഷൻ ബുക്ക് \_\_\_\_\_-ൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

A:-KPF No. 32

KPF റഫ് 32

B:-KPF No. 174 - A

KPF റഫ് 174 - ഓ

C:-KPF No. 174 - B

KPF റഫ് 174 - ബി

D:-KPF No. 174 - C

KPF റഫ് 174 - സി

**Correct Answer:- Option-A**

Question7:-The State Govt. are the authority to supply Police Guards to \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_-ൽ ഫോറൈസ് ഗാർഡുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതു അഡിക്കാറം സംസ്ഥാന സർക്കാരാണ്.

A:-Private Sector Companies

സ്വകാര്യരംഗത്തെ കമ്പനികൾ

B:-Central Govt. Offices located in the State

സംസ്ഥാനത്തെ സർക്കാരി വകുപ്പുന്ന കേന്ദ്ര സർക്കാരി ഓഫീസുകൾ

C:-(1) and (2) above

എക്ലോജ് (1), (2)

D:-Private Financial Institutions

സ്വകാര്യ ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ

**Correct Answer:- Option-B**

Question8:-Orders to Police in dealing with Natural Calamities are mentioned in \_\_\_\_\_.

പ്രത്യേക ഉരുത്തേപ്പ് ലക്കുകാരും പൊലീസിനുള്ള ഉത്തരവുകൾ \_\_\_\_\_-ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Appendix XV of Vol. II PSO

Vol. II PSO ഫുട്ട് അന്തരാവാസം XV

B:-Appendix V of Vol. I PSO

Vol. I PSO ഫുട്ട് അന്തരാവാസം V

C:-Appendix X of Vol. III PSO

Vol. III PSO യും അനുബന്ധ X

D:-Appendix VII of Vol. IV PSO

Vol. IV PSO യും അനുബന്ധ VII

Correct Answer:- Option-A

Question9:-An accused meets a girl by previous arrangement, stays with her away from her father's house for several days without her father's consent or against his will, enjoying with her at night in same place and then allows to return home was held to constitute an offence \_\_\_\_\_.

ഒരു കുറഞ്ഞപ്രകാരം ഒരു നിശ്ചയപ്രകാരം ഒരുപള്ളിയിൽ സമാഹിസ്തവത്തോടെ അവൻഡു ഇഷ്ടാനിന് വിക്രമമായും ദിവസങ്ങളാലും അവളുടെ പിതാവിൽക്കും വിശ്വാസിനും മാർത്താമാപിച്ചു, അതേ സമയത്ത് അതിനിൽ അവളുടെയും ആസ്വാക്കകയും തുടർന്ന് വിട്ടിലേക്ക് തിരിച്ചുതോർന്നു അവവർക്കുകയും ചെയ്യുന്നത് \_\_\_\_\_ എങ്കിലും കണക്കാക്കാം.

A:-s 366 IPC

IPC സെക്ഷൻ 366 ഫ്രാറം

B:-s 365 IPC

IPC സെക്ഷൻ 365 ഫ്രാറം

C:-s 375 IPC

IPC സെക്ഷൻ 375 ഫ്രാറം

D:-s 363 IPC

IPC സെക്ഷൻ 363 ഫ്രാറം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Location of Finger Print Bureau of Manipur is \_\_\_\_\_.

മനിപ്പുരിലെ പ്രിൻസ് പ്രൈസ് ബൗംബേ റാഡാർ. \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Calcutta

കൽക്കട്ട

B:-Cuttack

കുടക്ക

C:-Jaipur

ജയ്പുർ

D:-Shillong

ശില്ലംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question11:-In the case of poisoning by gases like Carbon monoxide or Hydrogen sulphide \_\_\_\_\_ are the most important articles for analysis.

കാർബൺ ഓഫോറ്റൈഡ് അല്ലെങ്കിൽ ഹൈഡ്രോജൻ സൾഫൈഡ് സംസ്ഥാനം പോലുള്ള വാതകങ്ങൾ വിശദമായഭേദാഭ്യന്തരം, \_\_\_\_\_ ആണ് വിശകലനത്തിനുള്ള ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട ഉപഭോഗം.

A:-Blood and lungs

രക്തഘും മാസക്കാഡു

B:-Blood and brain

രക്തഘും തലച്ചുറും

C:-Blood and liver

രക്തഘും ക്രോം

D:-Urine and brain

ഉറുപും തലച്ചുറും

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Who are bound to grant wound certificate to the investigating officer?

അനുബന്ധം മുദ്രയാളം ദീര്ഘം സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ഖാധ്യമാരാണ്?

A:-DMO

DMO

B:-RMO

RMO

C:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-Police Surgeon

പോലീസ് സർജൻ

Correct Answer:- Option-C

Question13:-In a poisoning case, white-vomit turning to black in day light indicates the administration of \_\_\_\_\_.

ഒരു വിക്രമാധികൾ, വൃഷ്ടി അഞ്ചു പകൽ വെള്ളിച്ചതിൽ കൂടുതലായി മറുന്നു് \_\_\_\_\_ രംഗ രേഖക്കു സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Silver Nitrate

സിലവറ്റ് രേഖക്കു

B:-Nitric or Chromic Acid

ഒന്നാൽ അവളുടെ ആവശ്യകിട്ടുന്ന ആശിഖരി

C:-Sulphuric Acid

സൾഫൂറിക് ആസിഡ്

D:-Acetic Acid

അസൈറിക് ആസിഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question14:-How many parts included in the Register of Persons involved in compoundable offences?

കാനൗണിംഗ് കൂടുതുപൂരിച്ച ഉൾപ്പെട്ട വക്തവികളുടെ ജീവിതിൽ എത്ര പോരാൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

A:-3 parts

3 ഫോറ്മേറ്റ്

B:-2 parts

2 ഫോറ്മേറ്റ്

C:-4 parts

4 ഫോറ്മേറ്റ്

D:-5 parts

5 ഫോറ്മേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Who is the authority to pass the contingent bills?

കാനൗണിംഗ് പിള്ളകൾ പാസ്വക്കാം അധികാരം ആർക്കാം ആണ്?

A:-SDPO

SDPO

B:-DPC

DPC

C:-Dist. Treasury Officer

ഒഴുവു കേഡി ഓഫീസർ

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-\_\_\_\_\_ are a common form of crime.

കൂടുതുപൂരിച്ച ഒരു സാധാരണ അപമാനം.

A:-Robbery

കവർച്ച



A:-State Govt.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Health Dept.

ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

C:-DHS

DHS

D:-Central Govt.

കേരള സർക്കാർ

**Correct Answer:- Option-D**

Question25:-The scale of orderlies prescribed to Supdt. of Police is \_\_\_\_\_.

പൊതുസർവ്വീസ് മിക്കനും അഭ്യർത്ഥികളുടെ ശൃംഖലയിൽ \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-One ASI and 2 Constables

ഒരു ASI യും 2 കേണൽസ്ട്രീമീറ്റും

B:-One ITC and 2 Constables

One ITC യും 2 കേണൽസ്ട്രീമീറ്റും

C:-One ASI and 1 Constable

One ASI യും 1 കേണൽസ്ട്രീമീറ്റും

D:-2 Constables

2 കേണൽസ്ട്രീമീറ്റും

**Correct Answer:- Option-D**

Question26:-How many Railway Police Dist. in Kerala?

കേരളത്തിൽ എത്ര റൈൽവേ പോലീസ് ഡിസ്ട്രിക്ടുകളുണ്ട്?

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

ഒന്നും

C:-Three

ഒന്നും

D:-Four

നാല്

**Correct Answer:- Option-D**

Question27:-Which colour ink will be used for marking cattle theft in the the crime chart in order to enable quick survey of incidences of crime?

കുറുതുങ്ങുന്നുടെ സംബന്ധിച്ചുള്ള മുത്തു സർവ്വ പ്രവർത്തനക്ഷമാക്കുന്നതിന് ലൈംഗം ചാർട്ടിൽ കുന്നകാലി മോഷൻം അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതിന് എത്ര നിറത്തിലുള്ള മഞ്ചിയാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Green

പച്ച

B:-Red

പുൽ

C:-Violet

വയലു

D:-Blue-black

നീല കുറുപ്പ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question28:-Period of probation of a promoted DYSP is \_\_\_\_\_.

സ്ഥാനക്കുറ്റം ലഭിച്ച ഒരു DYSP യുടെ പ്രാബല്യക്കുറ കാലയളവ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-6 months

6 മാസം

D:-3 years

3 വർഷം

**Correct Answer:- Option-B**

Question29:-Village Roaster is maintained at \_\_\_\_\_.

പിള്ളു ദാംഗുരി പരിസ്ഥിക്കന്ത് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Police Station

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ

B:-D.P.O.

ഡി.പി.ഓ

C:-C.I's Office

CI യുടെ ഓഫീസ്

D:-SDPOs Office

SDPO-ഫർ ഓഫീസ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question30:-KPF No. 60 is using to prepare \_\_\_\_\_.

KPF നമ്പർ 60 \_\_\_\_\_ തയ്യാറാക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-FIR

FIR

B:-GD

GD

C:-CD

CD

D:-GCR

GCR

**Correct Answer:- Option-D**

Question31:-At all times of the Day the guard will turnout and present arms to \_\_\_\_\_.

വിവാദത്തിലൂപം മുത്തു സമയമുണ്ട്. ഗാർഡ് പകടുകൂട്ടും \_\_\_\_\_ ന് ആധുന്യപരി നൽകുകയും ചെയ്യും

A:-Central and State Ministers

കേരള-സംസ്ഥാന മന്ത്രിമാർ

B:-Uncased colours

അംബാക്കൻസ് പെയുമ്പത്ത് റിജിസ്ട്രർ

C:-(1) and (2) above

(1), (2) മുകളിൽ

D:-Members of Parliament

പാർലമെന്റ് അംഗങ്ങൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question32:-In every case suspected cattle poisoning, all the substances requiring analysis should be packed and forwarded to the Chemical Examiner by the \_\_\_\_\_.



D:-DMO

DMO

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The period of retention of Ephemeral Note Book is \_\_\_\_\_.

എല്ലാവർക്കും നേര്ത്ത് പുക്ക് സൂക്ഷിക്കുന്ന കാലമായി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Offences under Ancient Monuments and Archaeological Site and Remains Act are triable by the \_\_\_\_\_.

പുരാതന സ്മാരകങ്ങൾക്കും പുരാവസ്തു സ്ഥലങ്ങൾക്കും അവശിഷ്ടങ്ങൾക്കും കിഴിയ്ക്കുള്ള അടുക്കുങ്ങൾ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം വിഹാരണ ചെയ്യുന്നതാണ്.

A:-High Court

ബഹുക്കാഡത്തി

B:-Dist. Court

ചീഫ് കോടതി

C:-First Class Magistrate Court

ഒന്നാം കൂടം മഞ്ചിന്ത്യൻ്റെ കോടതി

D:-{(1) and (2) above}

(1), (2) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-How many inspections to be conducted by the DIG of Police in charge of CID and Railways at Railway Police Dist. in a year?

CID മുതൽ കൗൺസിൽ പോലീസ് ഒരു വർഷത്തിൽ എത്ര പോലീസ് ജില്ലയിൽ ഏതു പരിശോധനകൾ നടത്തണാം?

A:-Three

ഒന്ന്

B:-Four

നാല്

C:-Two

ഒന്ന്

D:-One

ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Strength of Flying Squads at major Towns is \_\_\_\_\_.

പ്രധാന പട്ടണങ്ങളിലെ മൂന്തിൾ മൂല്യപൂക്കളുടെ ഒരും ആണ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-One ASI of Police, One HC and 3 PC

പോലീസിൽക്കും ഒരു ASI, ഒരു HC, 3 PC

B:-One SI of Police, One HC and 3 PC

പോലീസിൽക്കും ഒരു SI, ഒരു HC, 3 PC

C:-Two HC and 3 PC

ഒന്ന് HC, 3 PC

D:-One HC and 3 PC

കുറു HC, 3 PC

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Who are the authority to issue free of cost on requisition, copies of investigation reports i.e., only result of investigation and post-mortem certificate required by Departments of the State and Central Govts. for assessing the amount of compensation payable to the families of the deceased?

മഹാസ്വത്ത്വങ്ങൾ കൂടുവയ്ക്കിൾക്ക് നൽകുകൾ നാളുപരിഹാര തുക വിലയിക്കുന്നതിന് സംസ്ഥാന, ഒക്കുട സർക്കാരുടെ വകുപുകൾ ആവശ്യമുപ്പെട്ടു അനുഃംഗവന്നിൽവരെയും പോസ്റ്റ്‌മോർട്ടിക്ക് സർവീസിൽക്കും കൂടുതലും പല മാത്രം അനുഃംഗവന്നിൽക്കുള്ള പകർപ്പുകൾ ആവശ്യമുപ്പെട്ടുവരും സംശയമായി നൽകുന്നതു അഭികാരം ആശ്രിക്കാം?

A:-DMO

DMO

B:-DPC

DPC

C:-Investigating Officer

അനുഃംഗവന്നിൽ ഉദ്ദേശ്യഗമ്യമാണ്

D:-SD PO

SD PO

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The amount under secret service funds is to be drawn in contingent bill Form No. \_\_\_\_\_.

രഹസ്യ സൊബാന പദ്ധതുകൾക്ക് കിഴിയ്ക്കുള്ള തുക കണക്കിൽ സിൽ ഫോം നമ്പർ \_\_\_\_\_ ലൈ എടുക്കുന്നതാണ്.

A:-49

49

B:-51

51

C:-48

48

D:-45

45

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Who will exercise supervision over Police Radio Network?

പോലീസ് റാഡിയോ സൈറ്റുകളിൽ ആരംഭം മെംബ്രേൻ വഹിക്കുക?

A:-Police Radio Officer

പോലീസ് റാഡിയോ സൈറ്റുകൾ

B:-Supdt. of Police (Tele)

പോലീസ് റാഡിയോ സൈറ്റുകൾ

C:-Inspector of Police Telecommunication

ഇൻഡസ്ട്രിൽ കൗൺസിൽ പോലീസ് സൈറ്റുകളിൽക്കും

D:-Radio Supervisor

റേഡിയോ സൈറ്റുകളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Telegraph wires used in India are manufactured in three standards namely, \_\_\_\_\_ weight per mile.

ഇന്ത്യയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒലാന്റുമുതൽ വരുന്നു മാന്യമായി ഉപയോഗിക്കുന്നത്, അതായത് ഒരു മെല്ലിന് \_\_\_\_\_ വോം.

A:-500 lb, 400 lb or 350 lb

500 lb, 400 lb അല്ലെങ്കിൽ 350 lb

- B:-100 lb, 75 lb or 50 lb
- 100 lb, 75 lb അല്ലെങ്കിൽ 50 lb
- C:-250 lb, 150 lb or 100 lb
- 250 lb, 150 lb അല്ലെങ്കിൽ 100 lb
- D:-300 lb, 200 lb or 150 lb
- 300 lb, 200 lb അല്ലെങ്കിൽ 150 lb

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Who is the chairman of the Promotion Board constituted for the selection of Sub-Inspectors of Police to the post of Circle Inspectors of Police and of corresponding rank?

സർക്കിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്, അതു റാക്കിറ്റുള്ള സബ്-ഷണ്ടേഷൻമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനായി ഫ്രീക്വിച്ച് പ്രവാഹമാശൻ ഭോർഡിൽനാം ഒരുംഗാണ്?

A:-Home Secretary

അമൃതരാജ് സെക്രട്ടറി

B:-SPC

SPC

C:-The Secretary of KPSC

KPSC സെക്രട്ടറി

D:-A member of KPSC

KPSC അംഗം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-If an officer does not report before the appointing authority within two months of absence without leave departmental disciplinary proceedings shall be initiated to have him \_\_\_\_\_.

ങ്ങ ഉദ്യോഗസ്ഥമാണ് അവധിയില്ലാതെ അംഗത്വാർത്ഥിക്ക് ദുരന്ത റെപ്പോർട്ട് ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ, അവനെ \_\_\_\_\_ ലാഭികാർ വകുപ്പുതല അച്ചടക്ക നടപടികൾ ആരംഭിക്കും.

A:-Formally dismissed from service

ഉദ്യോഗിക്കമായി സാർവ്വിനിൽ നിന്ന് പിരിപ്പിച്ചിട്ട്

B:-Formally removed from service

സൗഖ്യത്വിൽ നിന്ന് ഉദ്യോഗിക്കമായി നികാം ചെയ്തു

C:-Declared as a Deserter

ങ്ങ ഡിസ്സർട്ടറായി ഫ്രീപ്പിച്ച്

D:-{(1) and (2) above}

(1), (2) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Which of the following special points are to be marked regarding bodies found on railway track?

ബൈറിൽവ് ടൈകിൽ കൊണ്ടുണ്ടായ സംഖാവിച്ച് തുണിപ്പുരുഗുവയിൽ എത്തൊക്കെ പ്രത്യേക പോയിസ്റ്റുകളാണ് അടയാളപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Timings of all trains which have passed

കൊണ്ടുണ്ടായ ട്രേണുകളുടെ സമയം.

B:-Take a note of the state of the parapet walls, steps etc.

പാരപ്പുറ്റ് ചീണികൾ, പട്ടികൾ മുതലായവയുടെ അവസ്ഥ മുഖ്യക്കുക്കുകൾ

C:-Extent and positions of blood patches on the permanent way, rails, sleepers etc.

സമിരുദ്ധയ വഴി, ദൈഖികൾ, ട്രീപ്പുരുകൾ മുതലായവയിലെ ക്രോപ്പകളുടെ വ്യാപ്തി സ്ഥാനഘട്ടം.

D:-{(1) and (3) above}

(1), (3) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-All processes issued by the High Court or Sessions Court for service through magistrate courts should be entered in \_\_\_\_\_.

മൺസ്ട്രേറ്റ് കോടതികൾ വഴിയുള്ള സൗഖ്യത്വിനിലെ അഭ്യുദയിൽ സൌഖ്യനിന്ന് കൊണ്ട് പുല്ലപ്പട്ടവിച്ച് എല്ലാ പ്രത്യേകഭൂം \_\_\_\_\_ -ൽ നൽകണം.

A:-Process Register

എല്ലാ റോസ്റ്റർ

B:-Village Roster

വില്ലേജ് റോസ്റ്റർ

C:-Petty case Register

പെട്ടി കേന്ദ്ര റോസ്റ്റർ

D:-Duty Roster

ധ്യുടി റോസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Who is the President of Police Club?

പോലീസ് കൂമ്പണിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ആരംഭാംഗം?

A:-Range DIG of Police

ഒരു DIG ഓഫീസർ പോലീസ്

B:-ACAR

ACAR

C:-DPC

D:-Dist. Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട് കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Which of the following method usually employed for opening a letter?

തൊഴുപ്പുയോഗമിൽ എൽ ലീംഗാംഗ് സാധ്യാനായായ ഒരു കാര്യ തുറക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-The flap side of the envelope is held against a jet of steam issuing out of a steam kettle. As the adhesive under the flaps gets moistened, the flap begins to curl up and finally gets unfastened

കുവിൻഡ എല്ലാപ്പോലെ സൈറ്റ് ഒരു ടൈപ്പുകൾ കീഴിലുള്ള പശ നന്നാത്തിനാൽ, എല്ലാ പ്രത്യേകഭൂം തുടങ്ങുന്ന ട്രേഡുകൾ ട്രേഡുകൾ അനുസൃതമായും ചെയ്യുന്നു.

B:-Cutting the flap side of the envelope by a blade

ങ്ങ ആധുയ ഉപയോഗിച്ച് എൻവെപ്പിഇം ആപ്പു സൈറ്റ് മുകളിൽ

C:-By using water at the flap side of the envelope

കുവിൻഡ എല്ലാപ്പോലെ ഉപയോഗിച്ച്

D:-{(1), (2) and (3) above}

(1), (2), (3) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The authority for dealing with conspirators for illegal acts committed furtherance of the common object is provided in Section \_\_\_\_\_.

പോലീസ് വന്നുവരുന്നതിനാലും ഉന്നമനത്തിനായി നിയമവിജ്ഞാപന പ്രവർത്തനകൾക്കായി മുഖ്യാലോഹനക്കാരെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരം സൊക്കൾ \_\_\_\_\_ റിംഗ്കിയിൽക്കും.

A:-33 to 37 of the IPC

IPC ഫേസ് 33 ഫുൽസ് 37 വരെ

B:-32 to 35 of the IPC

IPC ഫേസ് 32 ഫുൽസ് 35 വരെ

C:-34 to 38 of the IPC

IPC ഫേസ് 34 ഫുൽസ് 38 വരെ

D:-35 to 39 of the IPC

IPC ഫേസ് 35 ഫുൽസ് 39 വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The minimum mark for a pass shall be \_\_\_\_\_ in each paper and in the drill test of General HCs test.

ഓരോ പോലീസ് ജനറൽ എഴുപ്പി പരീക്ഷയിൽ സ്കൂളിലും പാസിനുള്ള എറ്റവും കുറവും മാർക്ക് \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കണം.

A:-30%

30%

B:-50%

50%

C:-40%

40%

D:-35%

35%

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Rules regulating the award of punishments to the members of the Kerala Police Service and Kerala Police subordinate service will be found in the \_\_\_\_\_.

കേരള പോലീസ് സർവീസിലെയും കേരള പോലീസ് സഖ്യാർധിന്മന്ത്രി സർവീസിലെയും അംഗങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷാവിധി നിയമങ്ങൾ \_\_\_\_\_ -ൽ കണ്ടെന്നു.

A:-KPDIP and A Rules 1958

KPDIP ഫു. A നിയമങ്ങൾ 1958

B:-All India Service (Discipline and Appeal) Rules 1955

ഐഎം സർവീസ് (അപ്രകട്ടം അപ്പിലു) ദുർഗം 1955

C:-Kerala Service Rules

കേരള സർവീസ് ദുർഗം

D:-Kerala Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules 1960

കേരള നിയമിൽ സർവീസിലും (തൊന്ത്രിപ്പിക്കേണ്ട് കണ്ണഡാഡി അപ്പിലു) ദുർഗം 1960

Correct Answer:- Option-A

Question57:-The consolidated report of annual verification of service books of all subordinate police officers is due to Govt. on the \_\_\_\_\_.

എല്ലാ സംവാദപരിപാലന പോലീസ് സർവീസിലെക്കും സാന്നി ബുക്കുകളും വഹിച്ചിക്കുന്ന പരിശോധനയും എക്സിക്യൂട്ടീവ് റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ -ൽ സർക്കാരിന് നൽകണം.

A:-1st of June each year

എല്ലാ വർഷമും ജൂൺ 1

B:-1st of January each year

എല്ലാ വർഷമും ജനുവരി 1

C:-31st of December each year

എല്ലാ വർഷമും ഡിസ്റ്റ് 31

D:-31st of March each year

എല്ലാ വർഷമും മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The visiting book maintained at Police Stations in KPF No. 70 is for the remarks of \_\_\_\_\_.

KPF നമ്പർ 70-ലെ പോലീസ് സ്റ്റോക്കുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന വിവിധീസ് ബുക്ക് \_\_\_\_\_ -ൽ അഭിപ്രായങ്ങൾക്കുള്ളതാണ്.

A:-SDPO

SDPO

B:-DPC

DPC

C:-CI of Police

പോലീസ് CI

D:-SI of Police

പോലീസ് SI

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Every Dossier Criminal should be rephotographed once in \_\_\_\_\_.

ഓരോ ഡോസർ ക്രിമിനൽ \_\_\_\_\_ -ൽ സ്ഥിരത്വം നേടുവാൻ പെടുന്നു.

A:-10 years

10 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Who are normally employed as "Station Writer" in important stations?

പ്രധാനപ്പെട്ട സ്റ്റോക്കുകളിൽ "സ്റ്റോക്ക് വൈറ്റർ" ആയി സാധാരണയായി ജോലി ചെയ്യുന്നത് ആരാൻ?

A:-Adl. SI of Police

അഡിഷൻ സീ. ആഡിഷൻ സീ. SI

B:-ASI of Police

പോലീസ് ASI

C:-Police Constable

പോലീസ് കോൺസ്റ്റബിൽ

D:-Head Constable

പോലീസ് കോൺസ്റ്റബിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The day duty time in the guard will be from \_\_\_\_\_.

സാർഡിലെ ദിവസ യാഴ്ച സമയം \_\_\_\_\_ മുതൽ ആയിരിക്കും.

A:-6 A.M. to 6 P.M.

രാവിലെ 6 മുതൽ വൈറ്റ് 6 വരെ

B:-5 A.M. to 5 P.M.

രാവിലെ 5 മുതൽ വൈറ്റ് 5 വരെ

C:-7 A.M. to 7 P.M.

രാവിലെ 7 മുതൽ വൈറ്റ് 7 വരെ

D:-8 A.M. to 8 P.M.

രാവിലെ 8 മുതൽ വൈറ്റ് 8 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-The Explosive Rules come into force in \_\_\_\_\_.

സ്റ്റോക്കുമാനക് നിയമങ്ങൾ \_\_\_\_\_ -ൽ പ്രഖ്യാതിയിൽ വരുന്നു.

A:-1940

1940

B:-1884

1884

C:-1934

1934

D:-1947

1947

**Correct Answer:- Option-A**

Question63:-Who are the authority empowered to grant licences for the possession of weapons other than automatic/semi automatic revolvers and pistols?

ஊதாமளிக்/ஸஸி ஈடுபாலீக் ரிவேஷன்டுகள் பிஸுலக்ட் செலக்யூல் அதுயானால் கைவரை வழுப்பினால் நிற்கார் அயிகாரமுடை அயிகாரிகள் ஆர்காள்?

A:-Govt.

ஸர்கார்

B:-Dist. Collector

சிலூம் கலத்தி

C:-SPC

SPC

D:-RDO

RDO

**Correct Answer:- Option-B**

Question64:-All weapons for which renewal of licence has been refused must be deposited in the Police Station or \_\_\_\_\_.

வெள்ளுக்கால் புதுகால் விஸுத்தியில் எழுப்பால் போலீஸ் எழுகிலோ \_\_\_\_\_ -லோ நிகைப்பிகளோ.

A:-DPO

DPO

B:-AR Camp

AR குறை

C:-With a licenced dealer

வெள்ளுக்கால் ஒரு வெள்ளுக்காலை

D:-Police Chief Store

போலீஸ் பிரை எழுவார்

**Correct Answer:- Option-C**

Question65:-During long runs, Police vehicles must ordinarily be stopped over in four hours or 161 km whichever is less and rested for \_\_\_\_\_.

வீரிலாட கூடுதலின்பொருள், போலீஸ் வாகனங்கள் ஸால் மன்றுகளிலுள்ள அலைகளில் 161 கி.மி ஏதானோ குவர் குத்த நிறுத்தகடி \_\_\_\_\_ வரை விழுதிக்கடி வரை.

A:-One hour

ஒரு மணிக்கு

B:-30 minutes

30 மினிட்

C:-45 minutes

45 மினிட்

D:-20 minutes

20 மினிட்

**Correct Answer:- Option-D**

Question66:-Ultra-violet and infrared examinations done by \_\_\_\_\_ sections of FSL.

FSL-லோ \_\_\_\_\_ விவரங்கள் நடவடிக்கை அல்லது வயலாட், ஹெப்ராலைப் பரிகைகள்.

A:-Chemical Section

கைவினக் ரிவேஸ்

B:-Physics Section

மினிக்க் ரிவேஸ்

C:-Biological Section

வயலாட்டிக்கை விவேஸ்

D:-Ballistics Section

ஸூபிளிக் ரிவேஸ்

**Correct Answer:- Option-B**

Question67:-Who is the authority to approve the weekly programmes of RIAR?

RIAR-லோ புதிவரம் அபாலாதுக்கீர் அயிகார் நிற்காரமுடை அயிகாரம் ஆர்காள்?

A:-ACAR

ACAR

B:-Dy. CMT

Dy. CMT

C:-Range DIG of Police

ஸென் DIG ஓபர் போலீஸ்

D:-DPC

DPC

**Correct Answer:- Option-D**

Question68:-Rewards for the recapture of a prisoner who has escaped from a subsidiary jail is payable by \_\_\_\_\_.

ஸஹியினரி அலிலிட ஸின் கசைப்பட்ட ஒரு தடவுகாரனை திரிக்க பிரிக்காரிகளுடை புதிமல \_\_\_\_\_ ஆளீ நிற்கேண்டத்.

A:-Police Dept.

போலீஸ் மாங்கு

B:-Jail Dept.

ஜயில் வகை

C:-Govt.

ஸர்கார்

D:-Revenue Dept.

ராணு வகை

**Correct Answer:- Option-A**

Question69:-Institution of a civil suit on behalf of the state requires the sanction of \_\_\_\_\_.

ஸாம்பாத்திரி வகை ஒரு ஸிவில் யூட்டின்டெ ஸமாபந்திரி \_\_\_\_\_ ஸ்ரீ அமைதி ஆவசுமங்கள்.

A:-Head of the Dept.

வகை அமைதி

B:-Govt.

ஸர்கார்

C:-Dist. Collector

சிலூம் கலத்தி

D:-Advocate General

அமைச்சர் ஜார்டி

**Correct Answer:- Option-B**

Question70:-Minimum life of Batteries of Police vehicle is \_\_\_\_\_.

போலீஸ் வாகனங்களை வழங்கிகள் எடுத்து கிடைத் தான் \_\_\_\_\_ ஆள்.

A:-2 years

2 வர்ஷம்

B:-1 year

1 வர்ஷம்

C:-3 years

3 வர்ஷம்

D:-6 months

6 മാസ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Which of the following is included in Class II offences?

ഹന്തുപരമായവയൽ എത്രണ് കൂടും || കുറക്കുമ്പെട്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Dacoity

ഡകോഡിറ്റി

B:-Murder for gain

ലഭന്തനിരംബനിയുള്ള കൊപ്പപാതകം

C:-Bunk

ബങ്ക്

D:-Anger

അംഗീപാ

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Cash diaries received by Sub Divisional Police officer should be sent to \_\_\_\_\_ after the final disposal of the case.

സബ് ഡിവിഷൻ പോലീസ് ഓഫീസർക്ക് ലഭിക്കുന്ന കൂടും ധയറികൾ കേസിൽനിന്ന് അന്തിമ തിരിപ്പിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ എന്ന വിലാസത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-Range Office

ബാബ്ജ് ഓഫീസ്

B:-PHQ

PHQ

C:-DPO

DPO

D:-Police Chief Store

പോലീസ് പ്രൈമെറ്റ് ആസൂർഖി

Correct Answer:- Option-C

Question73:-How many copies of the finger prints of dead bodies are to be taken?

എത്രഭാഗങ്ങളുടെ വിലാസത്തിൽനിന്നും എത്ര പകർപ്പുകൾ എടുക്കണം?

A:-5 copies

5 കോപ്പീകൾ

B:-4 copies

4 കോപ്പീകൾ

C:-3 copies

3 കോപ്പീകൾ

D:-2 copies

2 കോപ്പീകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The Police Radio Organisation of Kerala state is under the control and supervision of an officer designated as \_\_\_\_\_.

അക്കൗണ്ടാന്തലിലെ ഓഫീസ് സെക്രിയറി ഓഫീസ് ഓഫീസർക്ക് \_\_\_\_\_ ആയി നിയമാധികപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥമാണ് നിയന്ത്രണത്തിലും അംഗം.

A:-Chief Radio Officer

പീപ്പ് റാഡിയോ ഓഫീസർ

B:-Inspector (Tele)

ഹാൻഡ്സ്റ്റെൽ (ഒവി)

C:-Police Radio Officer

പോലീസ് റാഡിയോ ഓഫീസർ

D:-Supdt. of Police (Tele)

പോലീസ് സുപ്രിം (ഒവി)

Correct Answer:- Option-C

Question75:-No Police Officer shall, except in good faith for the purpose of residence acquire any immovable property anywhere in India by purchase or gift without the previous sanction of \_\_\_\_\_.

ഒരു പോലീസ് ഓഫീസറും, \_\_\_\_\_ നും ദുരന്തമതിയില്ലെതെന്നും, ഇന്ത്യയിൽ എവിടെയും വാങ്ങുകയോ സമ്മാനം നൽകുകയോ ചെയ്യുകയോ, താമസ ആവശ്യത്തിന് വെളി നൂളും വിശ്വാസത്തോടെ എത്രക്കൂടും സ്വഭാവം സാര്ഥകമായിക്കാം.

A:-SPC

SPC

B:-Dist. Collector

ചീഫ് കമ്മറ്റി

C:-Director VACB

വാങ്ങൽ VACB

D:-Govt.

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question76:-"The beat HCS and PCS are permitted to receive petitions or other written requisitions from any person". This statement is \_\_\_\_\_.

"എത്ര വ്യക്തിയിൽ നിന്നും നിബന്ധനാപ്രകാരം മറ്റ് രബോഫുമുള്ള അല്ലെന്നുന്നു സിക്കരിക്കാൻ ബിൽ HCS, PCS എന്നിവയും അനുമതിയുണ്ട്". ഈ ഫ്രഞ്ചാവന \_\_\_\_\_ അംഗം.

A:-True

ശരിയാണോ

B:-False

ഒരുപാട്

C:-Legal

നിയമപരമായ

D:-Illegal

നിയമവിഭാഗം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Who shall prepare the charge sheets in simple cases?

ലഭിതമായ കേസുകളിൽ ആംഗണ് കുറപ്പതും തയ്യാറാക്കുക?

A:-ASI of Police

പോലീസ് ASI

B:-SI of Police

പോലീസ് SI

C:-Cl of Police

പോലീസ് Cl

D:-Station writer

എസ്റ്റേറ്റ് റേറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Part I of the Guard Rules will contain \_\_\_\_\_.

സാർവ്വ നിയമങ്ങളുടെ ഭാഗം I-ൽ \_\_\_\_\_ അടങ്കുമെന്നുണ്ട്.

A:-Rules applicable only to particular guards

പ്രക്രൂക്ഷ ഗാർഡുകൾക്ക് മാത്രം ബന്ധകമായ നിയമങ്ങൾ

B:-General Rules for guards

സാർവ്വകൾക്കുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ

C:-(1) and (2) above

(1), (2) മുള്ളിൽ

D:-None of these

ഇതെന്നെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-B**

Question79:-The seal of escort by rail for Ammunition over 5000 rounds is \_\_\_\_\_.

5000 രാബ്ദകളിൽ തുടർന്ന് വൈറ്റുണക്കുകളും എയിൽ വഴിയുള്ള അക്സായും മുൻ്നും \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-One HC and 2 PCS

ഒരു HC യും 2 PCS ഉം

B:-One HC and 3 PCS

ഒരു HC യും 3 PCS ഉം

C:-One RSI and 5 PCS

ഒരു RSI യും 5 PCS ഉം

D:-One HC and 4 PCS

ഒരു RSI യും 4 PCS ഉം

**Correct Answer:- Option-A**

Question80:-Who are the competent to grant proficiency special allowance to CPO/SCPO?

CPO/SCPO തും പ്രവീശ്യു പ്രത്യേക അമ്പദിനം നാശകാരി കഴിവുള്ളവർ ആരംഭം?

A:-DPC

DPC

B:-DIG of Police

പൊലീസ് DIG

C:-IGP

IGP

D:-SPC

SPC

**Correct Answer:- Option-A**

Question81:-The Service Book of constabulary will be maintained in \_\_\_\_\_.

കോൺസ്റ്റബ്ലുലാറിറുടെ സർവിസ് ഫുക് \_\_\_\_\_ -ൽ സൂക്ഷിക്കും.

A:-KPF No. 35 - H

KPF നമ്പർ 35 - എച്ച്

B:-KPF No. 152 - B

KPF നമ്പർ 152 - ബി

C:-KPF No. 35 - A

KPF നമ്പർ 35 - ഓ

D:-KPF No. 152 - A

KPF നമ്പർ 152 - ഓ

**Correct Answer:- Option-D**

Question82:-Who will make entries of attendance of SCPOs/CPOs at Hospitals in the Medical History sheet?

മഹികൾ വിനുവിൽ ചീരുന്നതിനുള്ള SCPO/CPO മാത്രം ഹാജരി അവലോക്കണമെന്ന് ആരംഭം?

A:-SHO

SHO

B:-SDPO

SDPO

C:-Medical Officer

മഹികൾ ഓഫീസർ

D:-SI of Police

പൊലീസ് SI

**Correct Answer:- Option-C**

Question83:-Copy of minutes awarding punishments will be filed in the \_\_\_\_\_ of officers.

എക്സക്രിൻ നാശകാരികളുടെ പക്കിപ്പ് \_\_\_\_\_ ഓഫീസർമാർത്തിൽ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-Service Book

സർവിസ് ഫുക്

B:-Defaulter sheets

വിക്രമാർത്തിൽ നിന്നുകൾ

C:-Personal file

സ്വകാര്യ ഫയൽ

D:-Long roll

അവാർ റോൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question84:-The temporary period of reduction shall be not less than \_\_\_\_\_.

കുറുന്നതിനുള്ള താൽക്കാലിക കാലയളവ് \_\_\_\_\_ -ൽ കുറയാത്തതാണ്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

ഒരു വർഷം

C:-Three months

ചൂര് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

**Correct Answer:- Option-D**

Question85:-Who will check the beats occasionally at the rate of at least one village in a month?

ങ്ങ മഹികൾ ഒരു വിക്രമാർത്തിലും ഏറു നിരക്കിൽ ഇടളിട്ട് ബിന്ധുകൾ പരിശോധിക്കുന്നത് ആരംഭം?

A:-SDPO

SDPO

B:-CI of Police

പൊലീസ് CI

C:-SHO

SHO

D:-DGS and Dist. SB

DGS യും ഇട്ടു SB യും

**Correct Answer:- Option-C**

Question86:-Who is the authority to issue orders for keeping a prisoner under custody for a period more than 24 hours?

ങ്ങ തന്ത്രകാരനു 24 മണിക്കൂറിൽ തുടർന്ന് ക്രൂഡിയിൽ വളുന്നതിൽ ഉത്തരവുകൾ പറഞ്ഞുവിക്കുന്നതു അധികാരം ആർക്കാം ആരംഭം?

A:-SDPO

SDPO

B:-Dist. Collector

ജില്ലാ കമ്മീറ്റി

C:-SPC

SPC

D:-Competent Magistrate

അഭ്യർത്ഥനയ്ക്കുള്ള മാറ്റിസ്സർ

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The Arms Inspection Register in KPF No. 13 is to be maintained by \_\_\_\_\_.

KPF നമ്പർ 13-ലെ ആയുധ പരിശോധന രജിസ്ട്രർ \_\_\_\_\_ ആണ് പഠിപ്പാവിക്കേണ്ടത്.

A:-ACAR

ACAR

B:-Dy. CMT

സെപ്പട്ടി CMT

C:-RIAR

RIAR

D:-RSI of Police

പോലീസ് RSI

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Diaries of Supdts. of Police and SD POS will be treated as \_\_\_\_\_.

പോലീസ് സൂപ്രഖ്യമായും ധനയിക്കിപ്പുകൾ പോലീസിൽശേഖയും SD POS ലും \_\_\_\_\_ അയി കണക്കാക്കാം.

A:-Secret

Secret

B:-Top Secret

പരമ രഹസ്യം

C:-Confidential

രഹസ്യപ്രത്യക്ഷം

D:-None of these

ഇതൊന്തെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question89:-KPF No. 14 is related with \_\_\_\_\_.

KPF നമ്പർ 14 \_\_\_\_\_ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-Arrest of Military deserters

കെസപ്പുത്തിൽ നിന്ന് ദീര്ഘകാലിയായാൽ അണ്ണു്

B:-Arrest of Central Govt. Servants

കേരള സർക്കാർ ഭിവന്ഹായാൽ അണ്ണു്

C:-Arrest Card

അണ്ണു് കാർഡ്

D:-Arrest of a Village Officer

കെ വിജയ് ഓഫീസർഡുരുടെ അണ്ണു്

Correct Answer:- Option-C

Question90:-How many inspections to be conducted at the Sub Divisional Police Offices in the Police Dist. by the DPC?

പോലീസ് സീരിസിലെ സബ് ഡിവിഷൻ ഫോലിസ് ഓഫീസുകളിൽ DPC എത്ര പരിശോധനകൾ നടത്തും?

A:-Half yearly

അർദ്ധവർഷിക്കും

B:-Thrice a year

വർഷത്തിൽ തൃശൂർ തവണ

C:-Twice a year

വർഷത്തിൽ ഒന്ന് തവണ

D:-Once a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The duration of training of SC POs in weapon training and field craft and tactical exercises arranged at SAP/MSP is \_\_\_\_\_.

SAP/MSP യിൽ കുമ്മിക്കുപ്പിലെ ആയുധ പരിശീലനത്തിലൂം പരിശീലന ക്രാഫ്റ്റ്, തണ്ടപരമായ അനുപസ്ഥിതിലൂം SC PO മാത്രം പരിശീലന കാലയളവ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-2 weeks

2 ഏഴുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Rewards granted by Govt. and those of special importance granted by the IGP and other police officers empowered to grant them will be published in the \_\_\_\_\_.  
സർക്കാർ നൽകുന്ന റീബർഡുകളും IGP യും മറ്റ് ഫോലിസ് ഉദ്യോഗസ്ഥങ്ങൾ നൽകുന്ന പ്രത്യേക പ്രധാനമുള്ളവയും \_\_\_\_\_ ത്തെ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

A:-Newspapers

പത്രങ്ങൾ

B:-Extra ordinary Gazette

എക്സ്പ്രസ് ഓൺലൈൻ ഗാസ്റ്റ്

C:-Police Gazette

ഫോലിസ് ഗാസ്റ്റ്

D:-None of these

ഇതൊന്തെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Who shall enquire into the allegations of commission of the offence of Grievous hurt by Police officers of and below the rank of DYSP?

DYSP ഓക്ടൽ താഴെയും താഴെയുള്ള ഫോലിസ് ഉദ്യോഗസ്ഥങ്ങൾ മുതൽമായ ഫ്രോറി കൂടും കുറിക്കൾ ചെയ്ത എന്ന ആരുപ്പാവനത്തെക്കിട്ടു് ആരാൻ അംഗീചിക്കേണ്ടത്?

A:-SPSBCID

SPSBCID

B:-Range DIG

ഓഫീസ് DIG

C:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മാറ്റിസ്സർ

D:-SPCBCID

SPCBCID

Correct Answer:- Option-C

Question94:-In the offences of lesser gravity, what punishment should be considered?

മുക്കുത്താവിക്കുന്ന കവുട്ടു കൂടുത്തുജോഡിൽ, എന്ന് ശിക്ഷയാണ് പരിഗ്രാമിക്കേണ്ടത്?

A:-Reprimand

ശാന്തിക്ക

